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Besvarelse af spørgsmål 44 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 25. november 2013.

Spørgsmål:
Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 28. september 2013 fra 
John Strand vedrørende Østkraft, jf. ERU alm. del - bilag 9.

Svar:
I henvendelsen af 28. september 2013 fra John Strand fremhæves en ræk-
ke spørgsmål vedrørende konkurrencemæssige forhold, tilsynet med 
kommunerne og tilsynet med Bornholms kommunale elforsyningssel-
skab, Østkraft.

For så vidt angår de konkurrencemæssige forhold, har Konkurrence- og 
Forbrugerstyrelsen (KFST) oplyst følgende, som jeg kan henholde mig 
til:

”Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen er en uafhængig konkurrencemyn-
dighed, og i det omfang, man mener, der er sket en overtrædelse af kon-
kurrencelovgivningen, kan man rette henvendelse til styrelsen, der så vil 
behandle henvendelsen efter gældende regler.”

For så vidt angår spørgsmål om tilsynet med kommunerne, kan jeg henvi-
se til Statsforvaltningen, som hører under Økonomi og Indenrigsministe-
riet, og fører det overordnede tilsyn med kommunerne. Såfremt man me-
ner, at Bornholms Regionskommune har overtrådt reglerne, bør man der-
for rette henvendelse til Statsforvaltningen. Statsforvaltningen har oplyst, 
at de er blevet kontaktet af John Strand om, hvorvidt Bornholms Forsy-
ning A/S kan lave udbud for Bornholms Fibernet ApS.

For så vidt angår spørgsmål om tilsynet med Bornholms kommunale el-
selskab, Østkraft, hører dette under Energitilsynet, som behandler sager 
vedrørende overholdelse af energilovene. Energitilsynet har oplyst, at de i 
øjeblikket behandler en henvendelse fra John Strand, som vedrører en 
række af de spørgsmål, John Strand har stillet i henvendelsen af 28. sep-
tember 2013.

Derudover kan jeg oplyse, at aftalepartierne bag Vækstplan DK har afsat
30 mio. kr. årligt i 2014 og 2015 til fremme af dækningen af højhastig-
hedsbredbånd på Bornholm. Baggrunden for dette er, at Erhvervs- og 
Vækstministeriets Bredbåndskortlægning fra december 2012 viser, at 
Bornholm ligger væsentligt under landsgennemsnittet målt på den samle-
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de dækning med højhastighedsbredbånd. Særligt markant er det på ha-
stigheder på 30 Mbit/s og derover. Her er adgangen til bredbåndshastig-
heder mindst 50 pct. lavere end landsgennemsnittet.

Regeringen og aftalepartierne bag Vækstplan DK er enige om at gennem-
føre en høring over udbud af de 60 mio. kr. fra vækstplanen til bedre 
bredbånd på Bornholm. Tildeling af de 60 mio. kr. er omfattet af EU’s 
retningslinjer for statsstøtte til bredbånd, og støtteordningen skal derfor
godkendes af Kommissionen.


